令 和 7 年 〇 月 〇 日

上牧町立小中学校長 各位

上牧町学校統合準備委員会

総務部会長 西尾 友子

統合中学校（上牧
かんまき

中学校）の校歌フレーズの募集について（依頼）

 平素は、本町中学校統合事業にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。

 標記のことにつきまして、現在、上牧町学校統合準備委員会（総務部会）では

統合中学校（上牧中学校）の校歌制作について検討を進めているところですが、

協議の中で、小中学生に校歌に盛り込むフレーズを募集することとなりました。

 つきましては、応募フォームを作成しましたので、児童生徒が統合中学校（上

牧中学校）の校歌に盛り込みたいフレーズの収集にご協力くださいますようよ

ろしくお願いいたします。

記

（応募方法） 別紙 QRコードを一人一台端末で読み取り、盛り込みたいフレー

ズを入力（最大５つまで）

（募集期間） 令和７年７月７日（月）から令和７年７月１８日（金）まで

      （この期間内に児童生徒にご応募いただけるよう、ご案内お願い

いたします）

【問合先】

上牧町教育委員会事務局

教育総務課 学校適正化係

T E L： 0 7 4 5 - 7 6 - 2 5 2 8

総務部会資料 NO.13

（小学生用）

・ 下（した）のＱＲコードをクロムブックのカメラで読（よ）み取（と）ってくだ

さい。

・ カメラでＱＲコードを読み取ると、画面（がめん）が出（で）てきます。

・ 先生（せんせい）やおうちの人（ひと）と一緒（いっしょ）に校歌（こうか）に

入（い）れたいフレーズ（ことば）を考（かんが）えてください。（最大（さいだ

い）で５つまで）

・ 入れたいフレーズ（ことば）が決（き）まったら、画面にそのフレーズ（ことば）

を入力（にゅうりょく）してください。

（ＱＲコード）

（中学生用）

・ このＱＲコードをクロムブックのカメラで読み取り、応募フォームから校歌に盛

り込みたいフレーズを入力してください。（最大５つまで）

※ このＱＲコードを読み取ると、専用の応募フォームに遷移します。